
UCHWAŁA NR XLI/303/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej - Zakładu Komunalnego w Bardzie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, ze zm.), art. 16 ust. 1,3 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się co następuje: 

§ 1. Postanawia się zlikwidować z dniem 31 marca 2023 roku jednostkę budżetową - Zakład Komunalny 
w Bardzie, zwany dalej Zakładem. 

§ 2. Majątek pozostający w użytkowaniu Zakładu przechodzi pod zarząd Burmistrza Miasta i Gminy Bardo 
i zostanie zagospodarowany na zasadach obowiązujących przy gospodarowaniu mieniem gminnym. 

§ 3. Zadania wykonywane dotychczas przez Zakład przejmuje do wykonania Urząd Miasta i Gminy 
w Bardzie. Do wykonywania tych posłuży w szczególności majątek, o którym mowa w § 2. 

§ 4. Pracownicy Zakładu stają się z dniem likwidacji, na mocy art. 23¹ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - 
Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 ze zm.) pracownikami Urzędu Miasta i Gminy w Bardzie. 

§ 5. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 31 marca 2023 roku. Do tego dnia muszą zostać 
zakończone czynności likwidacyjne obejmujące przede wszystkim: 

1) uregulowanie spraw pracowniczych, 

2) zamknięcie ksiąg rachunkowych, 

3) przekazanie akt i dokumentów do Urzędu Miasta i Gminy w Bardzie, 

4) sporządzenie protokołów stanu majątku, wierzytelności i długów, 

5) uregulowanie wymaganych należności, 

6) zgłoszenie likwidacji do odpowiednich rejestrów i instytucji, 

7) przekazanie majątku Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 6. Pozostałe po likwidacji środki pieniężne, należności i zobowiązania zlikwidowanego Zakładu 
przejmuje Gmina Bardo. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. Burmistrz może powierzyć 
określone czynności likwidacyjne wskazanemu przez siebie likwidatorowi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DC12A77-7CA7-4F7A-A398-3C774B6097BE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

W związku ze zmianą polityki firmy Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Nowej Rudzie sp. z o.o. i 
zamiarem świadczenia usługi zarządzania gospodarką ściekową na terenie Gminy Bardo w okresie 
pierwszego kwartału 2023 r. na rzecz dotychczasowego podmiotu tj. Zakładu Komunalnego w Bardzie, do 
czasu przejęcia tejże działalności w imieniu i na rzecz Spółki w formie umowy dzierżawy infrastruktury 
kanalizacyjnej (sieci i oczyszczalnie ścieków w Bardzie i Przyłęku), zasadnym staje się likwidacja jednostki 
w wyżej wskazanych terminach. Wszelkie środki pieniężne, należności i zobowiązania oraz pozostałych w 
Zakładzie pracowników przejmie Gmina Bardo.   
   
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  
Krzysztof Żegański 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DC12A77-7CA7-4F7A-A398-3C774B6097BE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



